ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

/1

Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O 	3 12016

Gabinete do Vereador, 30 de maio de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Aprovamos emenda na LDO para pavimentação na Estrada Getúlio
Vargas, trecho em frente a Escola Municipal de Ensino Fundamental Mafalda Padilha
em Campo do Meio. Uma reivindicação da comunidade local. Em resposta ao P1
040/2016 o Sr. Prefeito informou de que a Administração Municipal estava
elaborando o projeto, o que causou expectativa na comunidade. A comunidade
sente-se frustrada pelo não atendimento a essa reivindicação. Como até o momento

nada foi feito pergunto:

Por que a obra ainda não foi realizada?

Quando será realizada a licitação para realização da obra?

O projeto já foi feito?

Existe recurso financeiro para a realização da mesma?

Verea td4o2/
PTB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"